

2024年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年1月12日

上場会社名 株式会社エヌリンクス 上場取引所 東
コード番号 6578 URL https://www.n-links.co.jp/
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 栗林 憲介
問合せ先責任者 (役職名) CFO兼執行役員管理本部長 (氏名) 西崎 祐喜 (TEL) 03-6825-5022
四半期報告書提出予定日 2024年1月12日 配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無：有
四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年2月期第3四半期の連結業績（2023年3月1日～2023年11月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年2月期第3四半期	2,794	△12.7	55	△73.6	54	△73.9	39	△53.6
2023年2月期第3四半期	3,201	△12.6	208	—	209	—	85	—

(注) 包括利益 2024年2月期第3四半期 39百万円 (△53.6%) 2023年2月期第3四半期 85百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年2月期第3四半期	5.42	5.35
2023年2月期第3四半期	11.69	11.60

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年2月期第3四半期	2,230	1,052	47.0
2023年2月期	1,817	1,010	55.5

(参考) 自己資本 2024年2月期第3四半期 1,048百万円 2023年2月期 1,009百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年2月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2024年2月期	—	0.00	—	—	—
2024年2月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2024年2月期の連結業績予想（2023年3月1日～2024年2月29日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,670	△10.9	112	△58.3	112	△58.5	86	△57.1	11.86

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 ー社 （社名）ー、除外 ー社 （社名）ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年2月期3Q	7,302,960株	2023年2月期	7,302,960株
② 期末自己株式数	2024年2月期3Q	ー株	2023年2月期	ー株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年2月期3Q	7,302,960株	2023年2月期3Q	7,302,960株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルスの感染者数が抑制され、活動制限の緩和により消費活動が徐々に正常化に向かう一方、円安による為替相場の変動やロシア・ウクライナ情勢に起因する資源価格の高騰など依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような状況のもと、当社グループにおきましては、主力事業であるNHK業務に代わる、安定的な収益基盤の確保に向け、事業の拡大及びコーポレート・ガバナンスの充実に取り組んでまいりました。

特に、NHK業務以外の収益基盤の拡大に向けては、当第3四半期連結累計期間は商材の多角化に向けて順調に事業運営が出来ており、当第3四半期連結累計期間における連結売上高に対するNHK業務の売上高が占める割合は4.9%まで減少しております。

これらの取組みの結果、当第3四半期連結累計期間の業績につきまして、売上高は2,794,157千円（前年同期比12.7%減）、営業利益は55,091千円（同73.6%減）、経常利益は54,713千円（同73.9%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は39,585千円（同53.6%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は2,230,506千円（前期末比22.8%増）となりました。

主な内訳は、現金及び預金が1,369,757千円（同30.6%増）、営業未収入金が473,914千円（同31.2%増）、投資その他の資産が125,926千円（同7.0%減）であります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は1,178,152千円（前期末比46.0%増）となりました。

主な内訳は、短期借入金が670,000千円（同111.6%増）、未払人件費を含めた未払費用が310,957千円（同9.5%減）、未払法人税等が17,857千円（同45.9%増）、未払消費税等が9,673千円（同263.2%増）であります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は1,052,354千円（前期末比4.2%増）となりました。

主な内訳は、利益剰余金が406,485千円（同10.8%増）、資本金が326,090千円、資本剰余金が316,090千円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年2月期の連結業績予想につきましては、前回公表（2023年4月13日付）しました業績予想からの変更はございません。

（業績予想については、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確定な要素を含んでおります。そのため、経済環境等の様々な要因の変化により、実際の業績はこれと異なる可能性があります。）

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,048,553	1,369,757
営業未収入金	361,343	473,914
商品	2,071	7,631
前払費用	43,627	64,751
未収還付法人税等	115,863	—
その他	40,537	22,157
流動資産合計	1,611,997	1,938,211
固定資産		
有形固定資産	14,676	22,180
無形固定資産		
のれん	54,517	129,640
その他	512	14,547
無形固定資産合計	55,030	144,187
投資その他の資産	135,395	125,926
固定資産合計	205,102	292,294
資産合計	1,817,099	2,230,506
負債の部		
流動負債		
買掛金	19,479	24,945
短期借入金	316,668	670,000
未払費用	343,611	310,957
未払法人税等	12,243	17,857
未払消費税等	2,663	9,673
契約負債	28,871	19,694
返金負債	46,769	31,495
賞与引当金	—	4,687
その他	36,417	88,840
流動負債合計	806,723	1,178,152
負債合計	806,723	1,178,152
純資産の部		
株主資本		
資本金	326,090	326,090
資本剰余金	316,090	316,090
利益剰余金	366,899	406,485
株主資本合計	1,009,080	1,048,666
新株予約権	1,295	3,688
純資産合計	1,010,375	1,052,354
負債純資産合計	1,817,099	2,230,506

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年3月1日 至 2022年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年11月30日)
売上高	3,201,152	2,794,157
売上原価	186,490	297,641
売上総利益	3,014,662	2,496,515
販売費及び一般管理費	2,806,211	2,441,423
営業利益	208,450	55,091
営業外収益		
受取利息	7	6
受取手数料	33	22
助成金収入	3,270	3,161
還付加算金	—	696
雑収入	1,895	885
営業外収益合計	5,206	4,773
営業外費用		
支払利息	2,181	2,191
支払手数料	1,640	2,960
その他	577	—
営業外費用合計	4,399	5,151
経常利益	209,257	54,713
税金等調整前四半期純利益	209,257	54,713
法人税、住民税及び事業税	105,687	19,656
法人税等調整額	18,217	△4,528
法人税等合計	123,905	15,127
四半期純利益	85,351	39,585
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	85,351	39,585

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年3月1日 至 2022年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年11月30日)
四半期純利益	85,351	39,585
四半期包括利益	85,351	39,585
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	85,351	39,585
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。